ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐA QUYN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VP

V/v lựa chọn Phó trưởng thôn

tại các thôn trên địa bàn xã.

Đa Quyn, ngày 02 tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Ban nhân dân thôn Ma Bó.

Căn cứ Quyết định số 40/2020/QĐ-UBND ngày 16/12/2020 của UBND tỉnh

Lâm Đồng v/v ban hàn quy chế tổ chức, hoạt động và phân loại thôn, tổ dân phố

trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Nghị quyết số 264/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lâm Đồng v/v quy định chức danh, chế độ đối với người hoạt động

không chuyên trách ở cấp xã và ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Nghị quyết số 237/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Lâm Đồng v/v quyết định số lượng cán bộ, công chức và người hoạt động

không chuyên trách cấp xã đối với từng đơn vị hành chính cấp huyện thuộc tỉnh

Lâm Đồng năm 2024;

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương.

UBND xã có ý kiến như sau:

Tính đến thời điểm tháng 12/2023, xã Đa Quyn có 1.246 hộ và 5.453 khẩu.

Trong đó:

- Thôn Ma Bó: 348 hộ, 1.850 khẩu;

- Thôn Toa Cát: 283 hộ, 1.026 khẩu;

- Thôn Chơ Ré: 177 hộ, 745 khẩu;

- Thôn Tân Hạ: 129 hộ, 678 khẩu;

- Thôn Tơ Mrang: 153 hộ, 635 khẩu;

- Thôn Chơ Rung: 156 hộ, 519 khẩu.

Theo quy định tại Điều 2, Quyết định 40/2020/QĐ-UBND ngày 16/12/2020

tỉnh Lâm Đồng: “Thôn có từ 300 hộ gia đình trở lên, Tổ dân phố có từ 350 hộ gia

đình trở lên thì có thể bố trí 01 Phó Trưởng thôn, 01 Phó Tổ trưởng tổ dân phố”.

Như vậy, trên địa bàn xã có 01 thôn là thôn Ma Bó đảm bảo điều kiện để lựa chọn

01 Phó trưởng thôn theo quy định.

Theo quy định tại Điều 8, Quyết định 40/2020/QĐ-UBND ngày 16/12/2020

tỉnh Lâm Đồng về Quy trình lựa chọn công nhận Phó Trưởng thôn, Phó Tổ trưởng

tổ dân phố: “Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố lập văn bản đề nghị Ủy ban nhân

dân cấp xã xem xét, Quyết định công nhận Phó Trưởng thôn, Phó Tổ trưởng tổ dân

phố. Hồ sơ gồm: văn bản của Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố đề nghị Ủy ban

nhân dân cấp xã xem xét, Quyết định công nhận Phó Trưởng thôn, Phó Tổ trưởng

tổ dân phố; Sơ yếu lý lịch của người được giới thiệu giữ chức danh Phó Trưởng

thôn, Phó Tổ trưởng tổ dân phố; Biên bản họp thống nhất với Ban công tác Mặt

trận thôn, tổ dân phố về giới thiệu Phó Trưởng thôn, Phó Tổ trưởng tổ dân phố.”

UBND xã yêu cầu Trưởng thôn thôn Ma Bó thực hiện đúng quy trình lựa

chọn Phó trưởng thôn theo nội dung nêu trên và gửi hồ sơ về UBND xã Đa Quyn

(thông qua Văn phòng HĐND-UBND xã) trước ngày 09/01/2024.

Yêu cầu Trưởng thôn thôn Ma Bó khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND xã;

- Như trên;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dương

		2024-01-05T14:15:54+0700

		2024-01-05T14:15:54+0700